TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

                  Valoir Chapuis Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, com base no Parecer da Comissão de Licitação e
Julgamento, adjudica/homologa o Processo Licitatório nº 077/2023 e Dispensa de Licitação
nº 037/2023, em favor da seguinte empresa e pelo seguinte valor:

CREDOR: MOVESCO – Industria e Comércio de Móveis Escolares Ltda.
CNPJ: 93.234.789/0001-26
ENDEREÇO: Rod. BR-368, nº 5876, KM 341, Bairro Bom Pastor, na cidade de Lajeado/RS,
CEP: 95.905-500-

OBJETO: Fornecimento de mobiliário para a Escola Municipal de Educação Infantil
Pequeno Cidadão, em face da ampliação da estrutura, localizada a Rua Lauro Helmuth
Shmitt, 332, Bairro Centro, nesta cidade, Bairro Centro – Coqueiros do Sul/RS.

Valor Global: R$ 31.742,99 (trinta e um mil setecentos e quarenta e dois reais com
noventa e nove centavos)

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas alterações.

             Determino ao setor de compras que providencie os procedimentos legais para
imediata contratação da empresa para que produza seus efeitos legais.

Coqueiros do Sul – RS, em 16 de outubro de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal